2022 年度⽇本ニューロサイエンス看護学会総会議事録

⽇時：2023 年 3 ⽉ 5 ⽇（⽇）12:00-12:50
場所：聖路加国際⼤学 WEB 開催
出席：⼤久保暢⼦（理事⻑）、⽥村綾⼦（副理事⻑）、内⽥都（理事）、⽇⾼艶⼦（理事）、
武⽥保江（理事）、百⽥武司（理事）、横井靖⼦（監事）、⼩林秋恵（監事）、⽇⾼艶⼦（理
事）、佐⽵澄⼦（評議員）

議題
１.理事⻑挨拶
2.出席者の確認(２２条３項)
⼤久保理事⻑より、開催にあたり、会員数は 165 名であり、委任状を含めて 66 名（出席
48 名 委任状 18 名）の出席があり、開催要件を満たしていることが確認された。

3.報告事項１

1)2021 年度の事業・活動報告
⼤久保理事⻑より資料 1 に基づいて 2021 年度の事業・活動報告について報告された。
参加会員より意⾒なく、承認となった。

4. 審議事項
1)議案 1 2021 年度会則の改正

⼤久保理事⻑より資料 2-1 に基づいて 2021 年度会則の改正について報告された。参加
会員より意⾒なく、承認となった。

2)議案 2 2021 年度決算報告

会計佐⽵より資料 6 に基づいて 2021 年度決算報告について報告された。参加会員より
意⾒なく、承認となった。

3)議案 3 2021 年度監査報告

横井監事より資料 3 に基づいて 2021 年度監査報告について報告された。参加会員より
意⾒なく、承認となった。

4)議案 4 2023 年度事業計画(案)

⼤久保理事⻑より資料 5 に基づいて 2023 年度事業計画(案)について報告された。参加
会員より意⾒なく、承認となった。

5) 議案 5 2023 年度予算(案)
会計佐⽵より資料 6 に基づいて 2023 年度予算(案)について報告された。

6)議案 6 新理事、新評議員の承認 (新理事：佐⽵澄⼦⽒、新評議員：佐藤由紀⼦⽒)
⼤久保理事⻑より資料 7 に基づいて新理事の承認・評議員の承認について報告された。
参加会員より意⾒なく、承認となった。

5. 報告事項 2

1）2022 年度の事業・活動報告(途中経過)
2) 2022 年度 年次学術集会(第 11 回学術集会)学術集会⻑の挨拶

予算案の年度の記載に関して質問があり、会計佐⽵より返答を⾏った。

6.その他

その他質問事項などなし。